
ETD PATEIKIMO INSTRUKCIJA 
 

PRISIJUNGIMAS  

 

Atsidarykite CRIS (https://www.lsmuni.lt/cris).  

Atvertame lange spauskite Prisijungti. Pasirinkite Mano paskyra. 

 

 
 

Atvertame lange spauskite Universiteto vartotojų prisijungimo sistema (LDAP). 

 

 
 

Atvertame lange įrašykite savo LSMU institucinius prisijungimo duomenis ir spauskite 

Prisijungti: 

 

  

https://www.lsmuni.lt/cris


ETD PATEIKIMAS  

 

Pasirinkite Pradėti naujo dokumento pateikimą: 

 

 
 

Pasirinkite kolekciją Neapginti. Pasirinkę kolekciją, spauskite Kitas. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACIJA APIE ETD (METADUOMENYS) 

 

Užpildykite privalomus laukus. 

 
 

Svarbu!   

 
Antraštes rašykite pagal kalbos gramatines taisykles (lietuvių kalba didžiąja raide rašomi tik 

pirmasis žodis ir tikriniai daiktavardžiai.  Angliškame pavadinime visi žodžiai rašomi 

pradedant didžiąja raide, išskyrus jungtukus and, or, with ir pan). Pvz.: 

 
 

 

Abstract / Santrauka turi būti lietuvių ir anglų kalbomis. Įrašę santrauka viena kalba, 

spauskite . Atsiras laukelis antraštei kita kalba. 

 

 

Keywords / Raktiniai žodžiai turi būti ir lietuvių, ir anglų kalbomis. Kiekvieną raktinį žodį 

rašykite į atskirą laukelį. Jei įrašote 3 raktinius lietuviškus žodžius, turite įrašyti juos ir 

angliškai. Papildomus laukelius atsidarysite spausdami . Pvz.: 



 
 

Atsakingi asmenys. Jei turite daugiau nei vieną darbo vadovą ar recenzentą, pažymėję vieną, 

kita žymėkite paspaudę klavišą ctrl. 

 

Prieigos teisės. Visi ETD darbai turi būti laisvai prieinami. Išskyrus atvejus, jei baigiamajame 

darbe yra atskeidžiamos komercinės paslaptys arba gali būti pažeisti universiteto interesai, 

prieiga prie kūrinio gali būti ribojama ne ilgiau kaip 5 metus leidžiant juos skelbti tik 

universiteto intranete. Tuomet Access rights / Prieigos teisės pasirinkite, jog darbas 

prieinamas tik intranete. 

  

Užpildę visus laukelius, spauskite Kitas. 

 

 
 

 

ETD FAILO PATEIKIMAS  

 

Pateikite ETD failą Adobe System PDF formatu (versija 1.4 arba naujesnė). 

Įkėlę darbą spauskite Kitas. 

 



 
 

 

 

Norėdami įkelti priedus, spauskite Pridėti naują failą. Galite visus priedus sukelti į vieną 

pagrindinį failą, tuomet nereiks priedų kelti atskirai. Viską atlikę spauskite Kitas. 

 

 
 

 

 

 

 

ĮVESTOS INFORMACIJOS PERŽIŪRA 



 

Prašome peržiūrėti, ar teisingai pateikėte metaduomenis ir PDF failą. Jei reikia koreguoti, 

spauskite atitinkamo žingsnio mygtuką Redaguoti. Jei duomenys teisingi, spauskite mygtuką 

Kitas. 

 

 
 

 

 

 

 

METADUOMENŲ IR DARBO PATEIKIMO LICENCIJOS PATVIRTINIMAS 

 

Patvirtinkite licencinę sutartį spausdami Patvirtinu. 

 

 
 

 

DARBO PATEIKIMAS ATSAKINGIEMS ASMENIMS  

Bibliotekininkui patikrinus Jūsų įkelto kūrinio metaduomenis, iš atsakingo darbuotojo gausite 

el. paštu žinutę, jog įkėlimas atliktas sėkmingai.  



 

Jei negaunate el.laiško apie darbo pateikimą, pasitikrinkite savo paskyroje CRIS.  

Spauskite , tuomet ant darbo pavadinimo ir rasite raudonomis 

raidėmis įrašytą nuorodą: 

 
 

Svarbu! Persiųskite nuorodą į darbą savo baigiamojo darbo atsakingiems asmenims (darbo 

vadovui, recenzentams). 

 

 

Kilus bet kokiems su ETD pateikimu susijusiems klausimams, kreipkitės į Laurą Petrauskienę 

laura.petrauskiene@lsmuni.lt arba tel.: (8 37) 39 60 43.  

Darbo laikas: 

I-IV 8:00-17:00 val.  

V 8:00-15:45 val. 

mailto:laura.petrauskiene@lsmuni.lt

